
ABLEIPP,..ÇQ 
A CASA É SUA 

411, DEPUTADO ESTADUAL 

CORONEL 

Adaillton 

nte da relevância do tema, solicito a aprovação dos ilustres pares ao 
mento. 

Sala das Sessões, em 
	

de outubro de 2021. 

IÇÁ.A.morror 
ke ROL ADAILTON 
De • âdo Estadual 

Gabinete do Deputado Coronel Adailton 
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.Goiás 

coroneladailton@al.go.leg.br  1 portal.al.go.leg.br  1 +55 (62) 3221.3005 

Secretário 

45(-è2)-J-GL- 
1W o Di 

Requerimento n° 034/2021 — GDCA 

Excelentíssimo Senhor Deputado Lissauer Vieira 
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás 

O Deputado que o presente subscreve, nos termos da Resolução n. ° 
855, de 04 de dezembro de 1991, após a manifestação plenária, vem respeitosamente 
perante Vossa Excelência requerer que seja concedida Medalha do Mérito 
Legislativo "Pedro Ludovico Teixeira" em Sessão Solene a ser agendada em data 
oportuna, aos militares a seguir relacionados: 

JUSTIFICATIVA 

Trata-se de solicitação de concessão de Medalha do Mérito Legislativo 
"Pedro Ludovico", aos referidos cidadãos de nosso Estado, os quais vem dedicando 
suas vidas em prol da população goiana. 

MÁRCIO PEREIRA CASCALHO - RG 30.248 - 2° Sargento da Polícia 
Militar do Estado de Goiás, nascido em 27/05/1977, ingressou na corporação em 
07/02/2000. Atualmente lotado 22a CIPM/ 4°CRPM. Graduado em Licenciatura Plena 
em História pela UEG, com cursos em: Curso de Aperfeiçoamento de Sargentos — 
CAS, Curso de Procedimento Operacional Padrão POR 3° edição revista e ampliada 
nível multiplicador, Curso de Termo Circunstanciado de Ocorrência- TCO - Nível 
Operacional, Instrução de Manutenção e Atualização em Pistolas do Grupo B (mod. 
PT 24/7 e similares), Estágio de Adaptação para Sargentos - EAS, Instrução de 
Manutenção e Atualização em Pistola Calibre .40, Instrução de Atualização do 
Procedimento - Atualização Habilitação em Pistola Calibre 40 S E W, Curso de 
Gerenciamento de Crise, Estagio de Motoristas - 3a  Turma/2006 - Executor, Curso de 
Formação de Soldado - CFSD. Desde de 2018 desenvolve projeto social individual 
com apresentação de boneco fantoche por nome "Stive", em escolas e creches da 
educação infantil. 



ALEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATTVA DO ESTADO DE ODIAS 

A CASA É SUA 
Gabinete da Presidência 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.218 DE 7 DE OUTUBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução n° 

855, de 04 de dezembro de 1991 e nos Requerimentos n° 1.223, 1224, 1225, 1.226 e 

1.227, todos de 2021, de autoria do deputado Coronel Adailton, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA ao Cabo BM ANTONIO AUGUSTO LELIS NUNES, ao 2° 

Sargento PM MÁRCIO PEREIRA CASCALHO, ao Subtenente PM MÁRCIO JOSÉ 

PIRES, a 30  Sargento PM SARA JANUÁRIO MARTINS JASSE e ao 2° Sargento PM 

WENDER CARLOS MARCILIANO. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 7 dias do 

mês de outubro do ano de 2021. 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral da Presidência 
Alameda dos Buritis, n° 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.G0 
assessoriasgp@al.go.leg.br  1 portal.al.go.leg.br  1+55 (62) 3221.3096 / 3091 



Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXII GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021 	NUM.: 13.691 

ATO DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.218 
DE 7 DE OUTUBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Resolução n° 855, de 04 de Dezembro 
de 1991 e nos Requerimentos n°1.223, 1224, 1225, 
1.226 e 1.227, todos de 2021, de autoria do 
Deputado Coronel Adailton, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA ao 
Cabo BM ANTONIO AUGUSTO LELIS NUNES, 
ao 2° Sargento PM MÁRCIO PEREIRA 
CASCALHO, ao Subtenente PM MÁRCIO JOSÉ 
PIRES, a 3° Sargento PM SARA JANUÁRIO 
MARTINS JASSE e ao 2° Sargento PM WENDER 
CARLOS MARCILIANO. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 7 dias do mês de Outubro do 
ano de 2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

MESA DIRETORA 

Deputado HENRIQUE ARANTES 
-1° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado CAIRO SALIM 
- 2° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado MAJOR ARAÚJO 
- 3° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado ISO MOREIRA 
- 40  SECRETÁRIO - 

BIÊNIO 2021/2023 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES 
- 1° SECRETÁRIO - 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE GOIÁS 

Deputado TIÃO CAROÇO 
-2° SECRETÁRIO em exercício - 

GOaNIA-GOIÁS 


	00000001
	00000002
	00000003

